
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023r. poz. 951, poz.1688, poz. 1904) w związku z uchwałą nr 
XLIII/304/2023 Rady Gminy w Bolesławcu z dnia 17 maja 2023r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze 
środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze gminy Bolesławiec (Dz.Urz.Woj.Łódz. z 2023r. poz. 4822), 
Rada Miejska w Bolesławcu uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Bartłomieja w Żdżarach na realizację inwestycji: 
„Naprawa dachu oraz impregnacja elewacji kościoła w Żdżarach” w kwocie 120.000,00 zł z czego: 

a) 117.600,00 zł pochodzi ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

b) 2.400,00 zł pochodzi z przekazanej darowizny gminie przez Parafię Rzymskokatolicką Św. Bartłomieja 
w Żdżarach 

§ 2. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Trójcy w Bolesławcu na realizację inwestycji: „Remont 
kościoła cmentarnego p.w. św. Małgorzaty w Chotyninie” w kwocie 153.000,00 zł z czego: 

a) 149.900,00 zł pochodzi ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

b) 3.100,00 zł pochodzi z przekazanej darowizny gminie przez Parafię Rzymskokatolicką Św. Trójcy 
w Bolesławcu. 

§ 3. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja Bpa w Chróścinie na realizację 
inwestycji: „Wymiana drewnianej elewacji plebanii w Chróścinie” w kwocie 204.100,00 zł z czego: 

a) 200.000,00 zł pochodzi ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

b) 4.100,00 zł pochodzi z przekazanej darowizny gminie przez Parafię Rzymskokatolicką p.w.  
Św. Mikołaja Bpa w Chróścinie. 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej oraz zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Gminą Bolesławiec a Parafiami określonymi w § 1, 
§ 2, § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A971B2-4507-4D47-9970-F946DBA6923F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 maja 2023 roku Rada Gminy w Bolesławcu podjęła Uchwałę nr XLIII/304/2023 
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 
gminy Bolesławiec. 

Zgodnie z treścią powołanej wyżej uchwały parafie złożyły wnioski o udzielenie dotacji ze środków 
pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zabytki wpisane do rejestru zabytków lub 
znajdujące się w gminnej ewidencji zabytków. 

Wniosek parafii spełnia wymogi formalne do uzyskania dotacji na wskazane prace przy obiektach 
zabytkowych określone w wyżej powołanej uchwale Rady Gminy. 

Uchwała niniejsza określa dotację na prace konserwatorskie i restauratorskie na obiektach zabytkowych, 
a także zawiera upoważnienie dla Burmistrza Miasta i Gminy zawarcie szczegółowej umowy określające 
szczegółowe zasady przekazywania środków finansowych parafii oraz ich rozliczenia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A971B2-4507-4D47-9970-F946DBA6923F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


